



Znak sprawy: ZP/7/PN/2022

Zabrze, dnia 28.04.2022 r.

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SWZ

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego** na:

"Usługi transportu sanitarnego"

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.).

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1 dot. SWZ

Czy postępowanie obejmuje transport tzw. pacjentów covidowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyklucza takiej możliwości.

Pytanie nr 2 dot. SWZ, część III, zadanie 1 pkt 2 ppkt d

Czy opisana usługa miałaby być jednorazowa czy zgodnie z ustalonym harmonogramem? Jeśli zgodnie z harmonogramem czy Zamawiający udostępni takowy harmonogram?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż usługa przewozu pacjentów dializowanych z sanitariuszem będzie wykonywana jedynie w przypadku braku realizacji przez podmiot, z którym SPSK Nr 1 im. Prof. S. Szyszko SUM ma zawartą aktualną umowę. Pozostałe inne nie wymienione przewozy będą się odbywać zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego bez ustalonego harmonogramu.

Pytanie nr 3 dot. SWZ, część III, zadanie 1 pkt 16 oraz Zadanie 2 pkt 17

Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczenie od miejsc a rozpoczęcia transportu do powrotu w to miejsce?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 4 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §4 pkt 11

Czy Zamawiający zmieni w/w zapis na:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność cywilną za powierzonego pacjenta oraz użyzony nieodpłatnie na czas transportu sprzęt będący własnością Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 5 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §6 pkt 4 i pkt 7

Czy Zamawiający ujednotli w/w zapisy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzory umów w powyższym zakresie.

Dyrektor
dr n. med.
Dariusz Budziński

ul. 3-go Maja 13-15
41-800 Zabrze

SEKRETARIAT
fax: (32) 370 45 22
sekretariat@szpital.zabrze.pl

BIURO OBSŁUGI PACJENTA
tel.: (32) 370 45 31
tel.: (32) 370 45 07

www.szpital.zabrze.pl

Pytanie nr 6 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §6 pkt 7

Czy zamawiający obniży wskazany wskaźnik do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 7 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §6 pkt 8 i pkt 10

Czy Zamawiający potwierdza przywołane ust.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzory umów w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §8 pkt 1

Czy Zamawiający zmieni w/w zapis na:

„1. Wykonawca posiada ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej działalności obejmującą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przy świadczeniu usług objętych niniejszą umową, jak również dopełnienia obowiązków wynikających z ustawy prawo o ruchu drogowym na kwotę minimum 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) przez cały okres obowiązywania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 9 dot. SWZ, część IV zadanie 1 §9 pkt 4 oraz zadanie 2 §9 pkt 5

Czy Zamawiający obniży karę umowną do 500,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 10 dot. SWZ, część IV zadanie 1 §9 pkt 6 oraz zadanie 2 §9 pkt 7

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie do 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 11 dot. SWZ, część IV zadanie 1 §9 pkt 7 ppkt a oraz zadanie 2 §9 pkt 8 ppkt a

Czy Zamawiający usunie w/w zapis?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 12 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §11 pkt 4

Czy Zamawiający ma na myśli wydłużenie terminu trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §11 pkt 5

Czy Zamawiający wyjaśni co ma na myśli?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia, w sytuacji zaofiarowania przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy niższych cen jednostkowych od zadeklarowanych w ofercie.

Pytanie nr 14 dot. SWZ, część IV zadanie 1 oraz zadanie 2 §11 pkt 7

Czy Zamawiający poprawi w/w zapis na:

„7. Strony dopuszczają możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy na okres nie dłuższy niż 4 miesiące od daty określonej w § 2, jeżeli wartość aneksu/aneksów nie przewyższy 10% pierwotnej wartości umowy a łączna wartość tych zmian jest mniejsza niż progi unijne.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 15 dot. wzorów umów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

„Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonane w danym okresie rozliczeniowym usługi transportowe, jeżeli opóźnienie przekracza jeden miesiąc w stosunku do terminu zapłaty wskazanego w wystawionej przez Wykonawcę fakturze, a Zamawiający - pisemnie wezwany przez Wykonawcę do zapłaty należności z jednoczesnym zagrożeniem Zamawiającemu rozwiązaniem umowy w przypadku bezskuteczności wezwania - nie zapłaci Wykonawcy tego wynagrodzenia w wyznaczonym mu przez Wykonawcę dodatkowym terminie 7 dni liczonym od dnia doręczenia Zamawiającemu wezwania.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 16 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga potwierdzenia doświadczenia oferenta w wykonaniu usług będących przedmiotem postępowania. Jeśli tak, proszę o określenie wymagań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 17 dot. wzorów umów

Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych o 50% ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 18 dot. wzorów umów

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zapisu w umowie o brzmieniu: „W przypadku braku możliwości realizacji zlecenia przez Wykonawcę w określonym terminie, Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia usługi innemu wykonawcy na zasadzie wykonania zastępczego, a kosztem realizacji tej usługi obciąży Wykonawcę”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 19 dot.

Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną? Jeśli tak, to czy zamawiający doda zapis do umowy o brzmieniu: „W przypadku transportu pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną, wykonawcy przystąpić będzie dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 30% podstawowej ceny usługi”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż może wystąpić konieczność transportu pacjentów z SARS-COV-2. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do umowy dot. zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku transportu pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną.

Pytanie nr 20 dot. SWZ

Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów „bariatrycznych”? Czy zamawiający określa maksymalną wagę pacjenta transportowanego w ramach umowy objętej niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza taką możliwość. Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej wagi pacjenta.

Pytanie nr 21 dot. wzorów umów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

„Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonane

w danym okresie rozliczeniowym usługi transportowe, jeżeli opóźnienie przekracza jeden miesiąc w stosunku do terminu zapłaty wskazanego w wystawionej przez Wykonawcę fakturze, a Zamawiający - pisemnie wezwany przez Wykonawcę do zapłaty należności z jednoczesnym zagrożeniem Zamawiającemu rozwiązaniem umowy w przypadku bezskuteczności wezwania - nie zapłaci Wykonawcy tego wynagrodzenia w wyznaczonym mu przez Wykonawcę dodatkowym terminie 7 dni liczonym od dnia doręczenia Zamawiającemu wezwania."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 22 dot. SWZ

Czy zamawiający określa minimalny wiek pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 23 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla pojazdów skierowanych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 24 dot. wzorów umów

Prosimy o dodanie zapisu do projektu umowy o brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od realizacji przedmiotu umowy w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za 3 pełne okresy rozliczeniowe. Wykonawca może odstąpić od realizacji umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do zapłaty z wyznaczeniem dodatkowego 3 dniowego terminu płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 25 dot. SWZ

Czy zamawiający w ramach wprowadzenia do postępowania „ekologicznych aspektów realizacji zamówienia publicznego” wprowadzi do kryteriów oceny oferty ocenę norm emisji spalin pojazdów wyznaczonych przez oferenta do realizacji zamówienia ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 26 dot. SWZ

Czy zamawiający określi jakiego typu wg normy PN-EN 1789 + A1:2015 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – Ambulanse drogowe i normy PN-EN 1865-1+A1:2015-08 - Urządzenia do przenoszenia pacjenta stosowane w ambulansach drogowych - Część 1: Wymagania dotyczące systemów noszy i urządzeń do przenoszenia pacjenta”. „powinny być pojazdy wyznaczone przez oferenta do realizacji zamówienia. Czy zamawiający wymaga przedstawienia odpowiednich dokumentów potwierdzających, że pojazdy przedstawione przez Oferenta do realizacji zamówienia są zgodne z powyższymi normami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ambulanse sanitarne przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia muszą posiadać niezbędne wyposażenie oraz spełniać wymogi specjalistycznego środka transportu sanitarnego, muszą spełniać cechy techniczne i jakościowe określone w obowiązujących Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane o których mowa w art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2053) tj. Polska Norma PN-EN 1789 - Pojazdy medyczne i ich wyposażenie- Ambulanse drogowe oraz PN-EN 1865- Urządzenia do przenoszenia pacjenta stosowane w ambulansach drogowych. Ponadto Zamawiający nie wymaga przedstawienia powyższych dokumentów na dzień składania ofert. Zamawiający informuje, iż może żądać powyższych dokumentów i muszą być przedstawione na każde żądanie Zamawiającego w całym okresie trwania umowy.

Pytanie nr 27 dot. SWZ

Czy zamawiający określi szczegółowy wykaz wyposażenia pojazdów wyznaczonych przez oferenta do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 28 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy i inne osoby działające w imieniu wykonawcy w czasie realizacji zamówienia posiadały w widocznym miejscu imienny identyfikator ze zdjęciem i nazwą reprezentowanej firmy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 29 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga od wykonawcy jednolitego ubioru wszystkich pracowników i innych osób działających w imieniu wykonawcy? Rozwiązanie takie pozytywnie wpływa na wizerunek zamawiającego przez pacjentów, ponieważ pracownicy wykonawców usług transportu sanitarnego i tożsamy domyślnie identyfikowani są z zamawiającym

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza ale nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 30 dot. SWZ

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy tj. stawek za 1 kilometr, 1 godzinę pracy oraz za 1 przewóz/transport.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

dla zadania nr 1

- a) cena za 1 km wynosi 2,43 zł
- b) cena 1 roboczogodziny pracy z sanitariuszem wynosi 40,99 zł
- c) cena 1 roboczogodziny samego kierowcy wynosi 27,50 zł

dla zadania nr 2:

- a) cena za 1km wynosi 4,00 zł
- b) cena za 1 godzinę wynosi 200,00 zł

Pytanie nr 31 dot. SWZ

Prosimy o informację jaka była średnia ilość kilometrów wykonanych pojazdami sanitarnymi oraz godzin pracy w zakresie obecnej umowy odpowiadającej przedmiotowi zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- a) średnia ilość kilometrów bez sanitariusza za ostanie 3 miesiące wynosi 4417 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 141 h
- b) średnia ilość kilometrów z sanitariuszem za ostanie 3 miesiące wynosi 3066 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 178 h
- c) średnia ilość kilometrów z ratownikiem za ostanie 3 miesiące wynosi 486 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 17 h

Pytanie nr 32 dot. SWZ

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania ceny na opłatę za 1 kilometr oraz za 1 godzinę na trasie liczonej od najbliższego miejsca stacjonowania pojazdów wykonawcy do powrotu do miejsca stacjonowania pojazdów wykonawcy po realizacji zlecenia z wyłączeniem sytuacji, w której zespół transportowy po zakończeniu zlecenia rozpoczyna kolejne zlecenie w tym samym miejscu

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 33 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga, aby pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia posiadały system monitorowania pozycji GPS umożliwiający odczyt pozycji pojazdu w czasie rzeczywistym oraz do 3

miesiące wstecz, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 34 dot. SWZ

Czy Zamawiający wymaga, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty medyczne. Wymogiem zaś nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe. Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do monitorowania czynności życiowych, ale przede wszystkim do jego ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga w/w dokumentów na dzień złożenia ofert.

Ponadto Zamawiający informuje, iż powyższe dokumenty muszą być przedstawione na każde żądanie Zamawiające w całym okresie trwania umowy.

Pytanie nr 35 dot. SWZ

Czy Zamawiający wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie? Uzasadnienie: chodzi o uniknięcie sytuacji gdzie butle są nieatestowane, a zamiast tlenu medycznego używa się wielokrotnie tańszego, np. technicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.

Pytanie nr 36 dot. SWZ

Czy Zamawiający wymaga, iż oferent na dzień złożenia ofert powinien posiadać wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, a w strukturach podmiotu widnieć powinna minimum jedna komórka organizacyjna o specjalności odpowiadającej przedmiotowi zamówienia.

Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. Takim świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mają być wyposażone w butle z tlenem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przepisy określają jakie wymagania prawne powinny być spełnione przez Wykonawcę dla danego rodzaju transportu.

Pytanie nr 37 dot. SWZ

Czy Zamawiający wymaga, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 38 dot. SWZ

Czy zamawiający wymaga, aby wszystkie rozmowy telefoniczne kierowane na numery wskazane do zamawiania transportów były nagrywane i przechowywane przez minimum okres trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 39 dot. wzorów umów

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 11 wzorów umów zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania

w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 40 dot. wzorów umów

Zamawiający w części IV SWZ „Wzory umów” w § 9 pkt 6 (zad nr 1) i pkt 7 (zad nr 2) pisze:

„Łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy, do których zapłaty zobowiązany jest Wykonawca nie może przekroczyć 30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w §6 ust. 2 niniejszej umowy. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary umownej, stronie uprawnionej przysługuje roszczenie o zapłatę odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody na zasadach ogólnych”.

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% ogólnej maksymalnej wartości brutto określonej w §6 ust. 2 niniejszej umowy.

Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 30% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 41 dot. SWZ

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego z lub bez sanitariusza oraz usługi transportu sanitarnego ambulansem typu P z ratownikiem medycznym, tj. stawki za 1 km oraz stawki za 1 godzinę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- aktualne stawki dla usługi transportu sanitarnego usługi transportu sanitarnego z lub bez sanitariusza to:

- a) cena za 1 km wynosi 2,43 zł
- b) cena 1 roboczogodziny pracy z sanitariuszem wynosi 40,99 zł
- c) cena 1 roboczogodziny samego kierowcy wynosi 27,50 zł

- aktualne stawki dla usługi transportu sanitarnego ambulansem typu P z ratownikiem medycznym,

- a) cena za 1 km wynosi 4,00 zł
- b) cena 1 roboczogodziny pracy wynosi 200,00 zł

Pytanie nr 42 dot. SWZ

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów oraz ilość godzin pracy w zakresie usługi transportu sanitarnego z lub bez sanitariusza oraz usługi transportu sanitarnego ambulansem typu P z ratownikiem medycznym, w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- a) średnia ilość kilometrów bez sanitariusza za ostanie 3 miesiące wynosi 4417 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 141 h
- b) średnia ilość kilometrów z sanitariuszem za ostanie 3 miesiące wynosi 3066 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 178 h
- c) średnia ilość kilometrów z ratownikiem za ostanie 3 miesiące wynosi 486 km, natomiast średnia ilość godzin pracy wynosi 17 h

Pytanie nr 43 dot. SWZ

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczone są usługi transportu sanitarnego z lub bez sanitariusza oraz usługi transportu sanitarnego ambulansem typu P z ratownikiem medycznym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnie usługi transportu sanitarnego:

- a) z lub bez sanitariusza są świadczone min. 4 ambulansami
- b) z ratownikiem typu P są świadczone min. 2 ambulansami.

Pytanie nr 44 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. Ponadto Zamawiający nie wymaga przedstawienia powyższych dokumentów na dzień składania ofert .

Pytanie nr 45 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

Pytanie nr 46 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być **minimum** w klasie A2 dla transportu sanitarnego z lub bez sanitariusza oraz w klasie minimum B dla transportu sanitarnego ambulansem typu P z ratownikiem medycznym?

Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych

i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). Brak podania przez Zamawiającego ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co gorsza – może doprowadzić do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie zrealizować zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu pacjentów zgodnych z normą PN-EN 1789.

Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789 określa wymagania dla kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być wykonane. Są to następujące typy ambulansów drogowych:

- Typ A: ambulans do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.
- Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów;

• *Typ C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.*

Zgodnie z przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespołu ratownictwa medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego (LEKARSKIEGO) zespołu ratownictwa medycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w SWZ określił dokładnie iloma pojazdami musi dysponować Wykonawca dla zadania 1 - min 4 ambulanse - W rozumieniu zapisu należy przyjąć, że do realizacji zadania 1 usługi transportu z lub bez sanitariusza wykonawca musi dysponować - min 4 ambulansami transportowymi T - w klasie A1 i A2 *Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789* oraz dla zadania 2 - min 2 ambulanse typu P z ratownikiem medycznym minimum w klasie minimum B *Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789.*

Pytanie nr 47 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu odpowiedniej klasy zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga w/w dokumentów na dzień złożenia ofert.

Ponadto Zamawiający informuje, iż powyższe dokumenty muszą być przedstawione na każde żądanie Zamawiające w całym okresie trwania umowy.

Pytanie nr 48 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

Pytanie nr 49 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu jest możliwym źródłem zakażenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazdy muszą spełniać względy sanitarno-epidemiologiczne, a do obowiązków Wykonawcy należy prowadzenie dezynfekcji pojazdów ich wnętrza i wyposażenia oraz utrzymanie pojazdów w należytej czystości.

Pytanie nr 50 dot. SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższych dokumentów na dzień złożenia ofert.

Pytanie nr 51 dot. SWZ

Proszę o zmianę kryterium oceny ofert poprzez zastosowanie kryterium ceny 60% i innego kryterium poza cenowego o wadze 40% np. kryterium wieku pojazdów zaoferowanych do realizacji zamówienia, gdyż treść SWZ narusza art. 246 PZP, o czym poniżej.

W treści SWZ nie podali Państwo uzasadnienia dla zastosowanego kryterium ceny 100%.

Zgodnie z art. 246 PZP Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki nie stosują kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%. Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli

określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia.

Tym samym Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2 pzp, oraz ich związki są uprawnieni do zastosowania kryterium ceny o wadze przekraczającej 60% wyłącznie, gdy określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia. Jeżeli warunek ten nie zostanie spełniony, to kryterium ceny musi towarzyszyć kryterium jakościowe lub kosztowe.

Sposób oceny ofert bazujący na wielości kryteriów jest zasadą, zaś kryterium cenowe 100% jako jedyne stanowi od tej zasady wyjątek, który nie może być interpretowany rozszerzająco. W treści SWZ, jak również w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający nie uzasadnił przestaniek zastosowania kryterium 100% ceny, o których mowa w art. 246 PZP. Wymagania postawione wobec pojazdów wykonawców nie mogą zostać uznane za wymagania dotyczące samych usług.

W związku z powyższym wykonawca wnosi dokonanie zmiany treści SWZ w powyżej wskazanym zakresie poprzez wskazanie dodatkowego/dodatkowych kryteriów oceny ofert, oprócz ceny np. kryterium wieku pojazdów zaoferowanych do realizacji zamówienia o wadze 40%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 52 dot. SWZ

Czy Wykonawca może zaoferować do realizacji zamówienia w zakresie zadania numer 2 te same pojazdy, które zaoferuje do realizacji zadania numer 1, celem wykazania spełnienia warunków udziału w Postępowaniu? Inaczej mówiąc, jeżeli Wykonawca będzie składał ofertę na zadanie nr 1 i zadanie nr 2, to czy jest zobowiązany zaoferować 6 różnych pojazdów celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu na część 1 i 2? Nie wynika to z treści SWZ, dlatego Wykonawca powziął wątpliwości, ile pojazdów jest zobowiązany zaoferować dla wykazania warunków udziału w Postępowaniu na część 1 i 2 i czy mogą to być te same pojazdy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 53 dot. SWZ

Proszę o zmianę SWZ w pkt 5.2.2. i pkt 10 SWZ, gdyż kopia wydanej decyzji MSWiA zezwalającą na uprzywilejowanie w ruchu drogowym pojazdów może stanowić wyłącznie przedmiotowy środek dowodowy, a nie podmiotowy środek dowodowy. W rezultacie żądanie kopii ww. decyzji w pkt 5.2.2. SWZ jako podmiotowy środek dowodowy jest niezgodne z PZP i konieczna jest zmiana SWZ w ww. zakresie. Katalog podmiotowych środków dowodowych dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jest zamknięty i został określony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 54 dot. wzorów umów

Proszę o zmianę § 3 ust. 9 wzoru Umowy, aby ewentualne wykonanie zastępcze miało miejsce w razie zwłoki wykonawcy, a termin płatności był liczony od dnia doręczenia noty wykonawcy, a nie od dnia jej wystawienia: „Zamawiający w razie niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę w razie zwłoki po stronie Wykonawcy uprawniony jest zlecić jej wykonanie innemu podmiotowi, a różnicę w cenie Zamawiający obciąży Wykonawcę na podstawie noty księgowej, która płatna będzie w terminie 21 dni od daty doręczenia jej wykonawcy. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy od zapłaty kar umownych i odszkodowań.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 55 dot. wzorów umów

Proszę o zmianę § 9 ust. 5 zdanie drugie wzoru Umowy, aby termin płatności był liczony od dnia doręczenia noty wykonawcy, a nie od dnia jej wystawienia:

„W przypadku braku możliwości dochodzenia kar umownych na zasadach określonych powyżej, Zamawiający wystawi notę księgową płatną do 21 dni od daty doręczenia jej wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 56 dot. wzorów umów

Czy na podstawie umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych Wykonawca jest zobowiązany do odebrania dodatkowych oświadczeń o zachowaniu w tajemnicy danych osobowych i ich zabezpieczeń od osób, które będą realizowały umowę, które będą wprost dotyczyć zawartej ze szpitalem umowy, czy wystarczające będą ogólnie złożone już oświadczenia o zachowania tajemnicy złożone wykonawcy na potrzeby ochrony danych osobowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższe informacje zostały określone w umowie powierzenia przetwarzania danych będącą załącznikiem nr 1 do umowy.

Zamawiający

**z up. DYREKTORA
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Adam Strzyżewski**